Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

5 августа 2024 года                                                                                      № 570р

Об определении земельного участка площадью 14,4 га
земельным участком, предназначенным для научных,

научно-экспериментальных и учебных целей

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
статьей 11-1 Земельного кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
подпунктом в) пункта 1 статьи 6 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 30 сентября 2000 года № 334-З «О плате за землю» (СЗМР 00-
3), в целях освобождения государственного образовательного учреждения
среднего профессионального образования «Дубоссарский индустриальный
техникум» от уплаты земельного налога:

1. Определить земельный участок площадью 14,4 га (пашня),
кадастровый номер 45-01-002657, категории «земли сельскохозяйственного
назначения», расположенный в районе города Дубоссары, используемый
государственным образовательным учреждением среднего
профессионального образования «Дубоссарский индустриальный техникум»,
земельным участком, предназначенным для научных, научно-
экспериментальных и учебных целей.

2. Министерству сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики и Государственной администрации
Дубоссарского района и города Дубоссары внести соответствующие
изменения в земельно-кадастровую документацию.

3. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить
на министра сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской
Молдавской Республики, главу Государственной администрации
Дубоссарского района и города Дубоссары.

4. Контроль за реализацией настоящего Распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской

Республики по вопросам правового регулирования и взаимодействия
с органами государственной власти – Руководителя Аппарата Правительства
Приднестровской Молдавской Республики.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА             А.РОЗЕНБЕРГ